



GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CAFELÂNDIA

Estado do Paraná

ADMINISTRAÇÃO 2013-2016

PROPOSTA COMERCIAL (MODELO)

À
Prefeitura Municipal de Cafelândia – PR
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº ____/20__

Senhor Pregoeiro,

A empresa _____, estabelecida na _____, nº, Cidade _____, Estado _____, CNPJ sob o nº _____, apresenta a sua proposta comercial relativa à Licitação modalidade **PREGÃO PRESENCIAL** nº ____/____ (número/ano), cujo objeto é
XX

Item	Produtos	Un.	Quant.	Marca	Valor Unit.	Valor Total Máximo
01	ABÓBORA CABOTIA	KG	650		2,60	1.690,00
02	ABOBORA MADURA	KG	700		2,15	1.505,00
03	ABOBORA MORANGA MADURA	UN	105		2,35	246,75
04	ABOBRINHA VERDE	KG	1.415		3,90	5.518,5
05	ACELGA	UN	820		4,65	3.813,00
06	ACHOCOLATADO 400GR	UN	5.510		4,15	22.866,5
07	ACUCAR CRISTAL 02 KG	UN	2.000		3,50	7.000,00
08	AÇUCAR CRISTAL 05 KG	UN	3.050		8,65	2.6382,5
09	ACUCAR REFINADO 05 KG	UN	205		12,85	2.634,25
10	AGRIAO	MC	20		2,55	51,00
11	AGUA MINERAL SEM GÁS 20 LITROS ACONDICIONADA EM GARRAÇÃO PLASTICO COM INVOLUCRO E LACRE DE SEGURANÇA, MEDIANTE TROCA DE VASILHAME	UN	180		7,60	1.368,00
12	AGUA MINERAL SEM GÁS, EM COPO PLASTICO DE 200 ML - CX COM 48 UNIDADES	UN	720		16,45	11.844,00
13	ALFACE	UN	2.650		2,15	5.697,50
14	ALHO TIPO IMPORTADO	KG	680		14,20	9.656,00
15	ALMEIRAO	MC	320		2,40	768,00
16	AMENDOIM, PACOTE COM 500 GRAMAS	UN	900		4,50	4.050,00
17	AMIDO DE MILHO 01KG	UN	1.430		8,10	11.583,00
18	ARROZ BRANCO T-1 2K	UN	550		4,30	2.365,00

19		ARROZ BRANCO TIPO 1 - 1KG	UN	550		2,20	1.210,00
20		ARROZ BRANCO TIPO 1 5KG	UN	2.650		11,00	29.150,00
21		ARROZ CARAMELIZADO - CXA C/ 10 UNIDADES DE 100 G CADA	UN	300		3,75	1.125,00
22		ARROZ PARBOILIZADO 5KG	KG	1.100		10,50	11.550,00
23		AVEIA EM FLOCOS 500 GR	KG	200		4,20	840,00
24		BALA MASTIGAVEL SORTIDAS PCT 600G	UN	700		5,50	3.850,00
25		BANANA NANICA	KG	10.000		1,50	15.000,00
26		BANHA 01 KG	KG	250		5,85	1.462,50
27		BATATA DOCE	KG	825		1,95	1.608,75
28		BATATA INGLESA	KG	4.350		3,30	14.355,00
29		BATATA SALSA	KG	2.330		6,05	14.096,50
30		BAUNILHA 500G	UN	150		3,75	562,50
31		BEBIDA LACTEA ACHOCOLATADO 900ML	UN	6.300		4,50	28.350,00
32		BEBIDA LACTEA SABOR FRUTAS 900ML	UN	21.350		1,75	37.362,50
33		BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE 200 ML	UN	2.600		1,75	4.550,00
34		BETERRABA	KG	1.000		2,65	2.650,00
35		BICARBONATO DE SÓDIO 50 GRAMAS	UN	55		0,75	41,25
36		BIJU DE MILHO 01 KG	UN	3.000		3,00	9.000,00
37		BISCOITO DE LEITE 370 GR	UN	2.500		2,85	7.125,00
38		BISCOITO MAIZENA 370 GR	UN	3.000		2,85	8.550,00
39		BISCOITO MARIA 370 GR	UN	2.200		2,75	6.050,00
40		BISCOITO SALGADO CREAM CRAKER 360 GR	UN	3.200		2,70	8.640,00
41		BISCOITO SORTIDO 370 GR	UN	400		2,75	1.100,00
42		BOMBOM DE CHOCOLATE PCTE 1K	UN	550		27,60	15.180,00
43		BROCOLIS	MC	1.150		4,47	5.140,50
44		CAFE TORADO MOIDO 500GR. C/ SELO DE PUREZA ABIC	UN	4.650		7,05	32.782,50
45		CALDO DE GALINHA EM PO PCT 1KG.	UN	360		11,10	3.996,00
46		CANELA EM PÓ 30 GR	PC	115		1,40	161,00
47		CANELA RAMA 15 GRAMAS	PC	115		0,70	80,50
48		CANJICA AMARELA 500 GR.	UN	220		1,70	374,00
49		CANJICA BRANCA 500 GR	UN	1.600		2,25	3.600,00
50		CANJQUINHA 500 GR	UN	3.400		1,40	4.760,00
51		CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª	KG	7.100		9,00	63.900,00
52		CARNE MUSCULO S/OSSO	KG	7.700		9,25	71.225,00
53		CEBOLA NACIONAL	KG	1650		2,50	4.125,00
54		CENOURA	UN	1.250		2,37	2.962,50
55		CHA DE CAMOMILA CXA 15 GR	UN	220		3,32	730,40
56		CHA DE ERVA DOCE 15 GR	UN	220		1,45	319,00
57		CHÁ MATE NATURAL A GRANEL 250GR	CX	1.200		2,85	3.420,00
58		CHA MATE NATURAL CXA	UN	1.750		2,80	4.900,00

		COM 25 SACHE 200GR					
59		CHA PARA CHIMARRAO 15GR	CX	560		1,65	924,00
60		CHICORIA	UN	70		2,05	143,50
61		CHOCOLATE EM FORMA DE COELHO 50 GRAMAS	UN	2.600		3,15	8.190,00
62		CHOCOLATE EM FORMA DE PAPAI NOEL 70 GRAMAS	UN	2.600		2,73	7.098,00
63		CHOCOLATE EM PO 500 GR	UN	430		7,05	3.031,50
64		CHUCHU	KG	560		2,20	1.232,00
65		COCO RALADO 100 GR	UN	650		2,60	1.690,00
66		COLORIFICO 500 GR.	UN	330		2,80	924,00
67		COUVE FLOR	UN	550		5,05	2.777,50
68		COUVE FOLHA	MC	1.150		1,96	2.254,00
69		CRAVO 10 G	PC	150		1,75	262,50
70		CREME DE LEITE 200 GR	UN	900		1,55	1.395,00
71		DOCE DE LEITE 400GR	UN	900		3,00	2.700,00
72		DOCE EM PASTA SABOR VARIADOS 400 GR.	UN	1.100		3,10	3.410,00
73		EMUSTAB 200 GRAMAS	UN	75		4,50	337,50
74		ERVA MATE 01 KG	UN	700		6,55	4.585,00
75		ERVILHA EM CONSERVA 2KG	UN	650		9,00	5.850,00
76		ERVILHA SECA 500 GR	UN	900		3,85	3.465,00
77		EXTRATO DE TOMATE 340 GR	UN	150		2,30	345,00
78		EXTRATO DE TOMATE 850 GR	UN	2.300		5,40	12.420,00
79		FARINHA DE TRIGO 1KG	UN	1.500		1,55	2.325,00
80		FARINHA DE TRIGO 5 KG	UN	2.300		7,30	16.790,00
81		FARINHA LACTEA 400 GR.	UN	250		1,75	437,50
82		FEIJAO CARIOCA TIPO 1 PCT 1 KG	UN	5.400		5,00	27.000,00
83		FEIJAO VAGEM	KG	360		9,00	3.240,00
84		FERMENTO BIOLÓGICO SECO 500 GR	UN	260		10,75	2.795,00
85		FERMENTO EM PO 250 GR.	UN	500		4,88	2.440,00
86		FERMENTO FRESCO 500 GR.	UN	260		4,40	1.144,00
87		FIGADO BOVINO	KG	1.300		6,45	8.385,00
88		FRANGO CONGELADO	KG	7.200		5,15	37.080,00
89		FUBA 01 KG	UN	2.200		1,95	4.290,00
90		GELATINA EM PÓ 85 GR	UN	1.100		0,75	825,00
91		GENGIBRE	KG	70		5,55	388,50
92		INHAME	KG	400		5,10	2.040,00
93		LARANJA PERA MADURA	KG	11.500		0,94	10.810,00
94		LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	900		2,75	2.475,00
95		LEITE EM PO INTEGRAL 400GR	UN	600		6,74	4.044,00
96		LEITE PASTEURIZADO TIPO C 1000ML	L	67.000		1,85	123.950,00
97		LENTILHA SECA 500 GR	UN	300		3,65	1.095,00
98		MAÇA NACIONAL FUJI CATEGORIA 03	KG	11.000		4,20	46.200,00
99		MACARRAO CABELO DE	UN	1.200		2,91	3.492,00

		ANJO 500 GR				
100		MACARRÃO GRAVATA 500 GR	PC	350	2,73	955,50
101		MACARRAO PARAFUSO 1KG	UN	1.100	3,45	3.795,00
102		MACARRÃO PENNE 01 KG	UN	150	3,75	562,50
103		MACARRAO SPAGUETTI 08 DE 01KG	UN	2.100	2,95	6.195,00
104		MAIONESE 500 GR	UN	500	3,50	1.750,00
105		MAMÃO BAHIA MADURO	KG	5.500	3,91	21.505,00
106		MANDIOCA DESCASCADA	KG	1.900	2,35	4.465,00
107		MANTEIGA	KG	350	12,00	4.200,00
108		MARGARINA C/ SAL POTE DE 01 KG	UN	700	4,00	2.800,00
109		MARGARINA LIGHT COM SAL 500 GRAMAS	UN	400	4,45	1.780,00
110		MELADO DE CANA CREMOSO 500 GRAMAS	UN	550	6,12	3.366,00
111		MILHO VERDE EM CONSERVA 2KG	UN	550	12,45	6.847,50
112		MUCILON DE ARROZ 400 GR	UN	300	8,75	2.625,00
113		MUCILON DE MILHO 400 GR	UN	450	8,30	3.735,00
114		NATA 300 GR	UN	230	3,10	713,00
115		OLEO DE SOJA 900ML	UN	7.300	3,55	25.915,00
116		OREGANO 100 GR	PC	100	3,53	353,00
117		OVO DE CHOCOLATE 0,30 G	UN	2.800	0,50	1.400,00
118		OVOS DE GALINHA	DZA	4.200	3,27	13.734,00
119		PÃO DE FORMA FATIADO 500GR	UN	3.500	7,50	26.250,00
120		PAO DE QUEIJO	KG	1.500	14,70	22.050,00
121		PAO FRANCES	KG	5.500	5,60	30.800,00
122		PAO MACIO 50GR	KG	5.500	6,00	33.000,00
123		PAO PARA CACHORRO QUENTE	KG	2.700	8,00	21.600,00
124		PIPOCA DOCE PCT 60 GR	UN	3.500	0,60	2.100,00
125		PIPOCA, PACOTE 500 GRAMAS	UN	700	2,30	1.610,00
126		PIRULITO REDONDO 50 GRAMAS (TIPO DO CHAVES)	UN	1.800	6,80	12.240,00
127		PIRULITOS SORTIDOS PCT COM 100 UND	UN	1.300	7,00	9.100,00
130		POLPA DE TILÁPIA (CORTE E V) CONGELADA PCT 1KG	UN	700	5,92	4.144,00
131		POLVILHO AZEDO 500 GR	UN	400	3,31	1.324,00
132		POLVILHO DOCE 500 GR.	UN	1.100	3,40	3.740,00
133		PRESUNTO FATIADO	KG	600	14,73	8.838,00
134		PUDIM EM PÓ SABORES VARIADOS 85G	UN	2.200	1,25	2.750,00
135		QUEIJO MUSSARELA	KG	1.300	14,80	19.240,00
136		REFRIGERANTE 2,5 LTS (DIVERSOS SABORES)	UN	120	4,50	540,00
137		REFRIGERANTE MINI 250ML	UN	7.200	1,00	7.200,00
138		REPOLHO VERDE	KG	550	2,18	1.199,00
139		SAGU 500 GR.	UN	450	2,39	1.075,50
140		SAL REFINADO 1 KG	KG	1.900	1,10	2.090,00

141		SALAMONIACO 50 GR	PC	120		0,68	81,60
142		SALSICHA A GRANEL PCT 3KG	UN	2.650		18,00	47.700,00
143		SANDUICHE MISTO PESO MINIMO 100GR (PÃO FRANCES, MAIONESE, PRESUNTO, Q. MUSSARELA)	UN	2.300		2,50	5.750,00
144		SARDINHA ENLATADA ÓLEO 250 GRAMAS	UN	700		6,60	4.620,00
145		SUCO EM PO 45 G	UN	100		0,79	79,00
146		SUCO EM PO 500 GR	UN	250		2,14	535,00
147		SUCO SABORES VARIADOS 01 KG	UN	3.500		4,00	14.000,00
148		SUCO SABORES VARIADOS 1l	UN	700		3,80	2.660,00
149		TOMATE MADURO	KG	5.400		4,00	21.600,00
150		VINAGRE BRANCO 05 LITROS	UN	60		7,55	453,00
151		VINAGRE TINTO DE 5 LTS	UN	80		8,35	668,00
152		WAFER RECHEADO E COBERTO C/ CHOCOLATE CAIXA DE 140 G COTENDO 20 UNIDADES	UN	50		3,68	184,00
153		POLPA DE FRUTAS SABOR ABACAXI	KG	1000		16,50	16.500,00
154		POLPA DE FRUTAS SABOR UVA	KG	1000		16,50	16.500,00
155		QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	3000		15,45	46.350,00
156		SUCRILHOS SEM AÇUCAR	KG	500		19,00	9.500,00
157		VINAGRE DE VINHO BRANCO COM 05 LITROS	UN	300		9,50	2.850,00
158		VINAGRE DE VINHO TINTO COM 05 LITROS	UN	300		9,50	2.850,00
159		NOZ MOSCADA EM PÓ 30 GR	PCT	50		5,05	252,50
160		WAFER 140G	UN	600		1,30	720,00

- Validade da proposta 60 dias.
- Prazo de entrega: em até 48 horas após a emissão da Solicitação de Produto.
- Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após a entrega, mediante apresentação de Nota Fiscal Eletrônica e dos comprovantes de regularidades perante o **INSS, FGTS e CND MUNICIPAL** da sede da empresa.

.....de.....de 20__.

Nome:
RG/CPF
Cargo: